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[Boeck-Hansen.] 
yder dette Offer .:-; at det er desværre for- 
gæves ydet. Jeg mener, at naar de yder et 
Offer, skal det være ydet paa et saadant 
Alter, at det virkelig gør Gavii.. Det er kun 
det, jeg oplyser. Jeg har ikke andet end 
Beundring tilovers for, at man vil,.,yde et 
Offer paa sine Kammeraters 'Ålté"r, men det 
skulde jo gerne være til Gavn. 

Desværre maa jeg ikke: mere. Saa skal 
jeg kun sige, at jeg mener, at dette Lovfor- 
slag vilde være udmærket at faa gennem- 
ført, og jeg er glad ved, at Regeringspar- 
tierne har udtalt sig gunstigt for et Udvalgs- 
arbejde. 

, Prieme: Naar: man skal vurdere, Vær- 
dien. af Loven om Forbud mod Overarbejde 
og en Række af 'de øvrige, Love, som i de 
senere Aar er gennemført af den højtærede 
Regering, vil man i Statistisk Aarbog finde 
et ganske udmærket Materiale til Bedøm- 
melse af, hvorledes Arbejdsløsheden har 
udviklet sig her i Landet og, i en Række 
andre; Lande, der kan sidestilles med Dan- 
mark. Jeg har for Aarené 1934홢38 regnet 
den gennemsnitlige Arbejdsløshed ud i 11 
Lande 홢 jeg gør straks opmærksom paa, at 
jeg har undtaget Tyskland, da det maa si- 
ges, at der der gør sig særlige Forhold gæl- 
dende òg sammenlignet Procenterne for 
denne Arbejdsløshed med den Arbejdsløs- 
hed, vi har haft her hjemme i Danmark, 
i de senere Aar. , , 

Man vil se, at den gennemsnitlige Ar- 
bejdsløshed i 1934 saavel i Danmark som 
i de andre Lande har været 22 pCt., og i 
1935 20 pCt. Fra 1936 begynder. Afvigel- 
serne. Da var den gennemsnitlige Arbejds- 
løshed i de 11 Lande 17 pCt., her i Danmark 
19 pCt. I 1937 var den for de 11 Landes 
Vedkommende 14 pCt. og her i Landet 
22 pOt. For 1938's Vedkommende har den  
i de 11 andre Lande været 15 pCt. og her-: 
hjemme 21 pCt. Jeg gør udtrykkeligt op- 
mærksom paa, at det Tal, jeg her nævner, 
er det gennemsnitlige, - Tal, som enhver vil 
kunne; regne ud efter Statistisk Aarbog, det 
er for Lande som Norge, Sverige, England, 
Belgien, Holland, Polen, Schweiz o .  s .  v. 
Det viser sig altsaa, naar man regner Gen- 
nemsnitstallet ud 홢 Arhejdsløsl1edstallet 
har jo i en Række af disse Lande ligget; 
betydeligt lavere 홢,, saa er den gennem- 
snitlige Arbejdsløshed for disse Lande fra 
1935 , til 1938 gaaet ned med 5 pOt. fra 20 l 
pCt. til,, 15 pCt., medens den her i Landet 
er steget fra 20 pCt.. til 21 pCt. og i Dag 

. I I. 홢 ligger 6 pCt. højere end i de andre Lande. 
Jeg < tror, at det er gavnligt, at man 

fæstner sig, særlig foran det kommende 
Valg, en lille Smule ved, hvorledes det 
Lovgiveri, der er gennemført her i Rigs- 
dagen i de senere Aar paa Arbejdsløshedens 
Omraade, hår paavirket, Arbejdsløsheden , 
her i Danmark sammenlignet med de 
øvrige Lande. 

Det er i øvrigt min Opfattelse, at 
Loven om Forbud mod Overarbejde be- 
tyder en Ekstraskat for de: dygtigste Ar- 
bejdere, vi har herhjemme. Det er en uret- 
홢 færdig Lov, som rammer de dygtigste, de' 
flittigste og i  de: - bedste Arbejdere i det 
danske Samfund. D e t  drejer sig ikke, som 
det ærede Medlem. Hr. Leonhard Hansen 
sagde, om 16 1, Kr. 80 Øre om Aaret; for 
mange Arbejderes Vedkommende drejer det 
sig om meget mere. Det ,,er heller ikke saa- 
ledes, som det æred,e Medlem var ,inde, paa, 
at dette Spørgsmaal alene i den partipoli- 
tiske Presse har været gj ort til Genstand for 
Kritik, nej, i den socialdemokratiske Fag- 
presse har dette Spørgsmaal været be- 
handlet og kritiseret paa en saadan Maade, 
at jeg ikke skal ønske at. bruge stærkere 
Ord til Kritik end dem, der har været brugt 
fra Socialdemokratiets Side, 

Baade det ærede Medlem Hr. Leon- 
hard Hansen og den højtærede Socialmini- 
ster undrede sig over den Interesse," min ' 
Partifælle det ærede Medlem Hr. 'Bge,,pk- - 
Hansen . nærede, og vel ogsaa over den 
Interesse, jeg maaske maatte nære for disse 
Arbejdere. Den højtærede Socialminister 
brugte et saa smagfuldt Udtryk som dette, 
at min Partifælle det ærede Medlem Hr. 
Boeck-Hansen plejede ikke til Hverdags- 
brug at gaa med Kærlighed til Arbejderne 
hængende helt ud af Halsen. Jeg vil gerne 홢 
sige til den højtærede Socialminister, at 
naar man, indtager en saa fremtrædende 
Plads, , skulde man afstaa fra den Slags 
Flovser. ; 

Den højtærede Minister var ogsaa inde 
paa en Bedømmelse af, hvem der rejste 
mest: til Udlandet, og hvilke Penge der 
blev brugt. Hvis man skulde gøre det op, 
tror jeg, at Bramsnæs i Nationalbanken 
vilde komme ind som en not Nr. L Jeg . - 
ved ikke, om vi ved de Betragtninger, der 
skal føres frem i dette høje Ting, skal regne 
ud, hvem der kører mest i Automobil, og 
hvem der kører i de dyreste Automobiler, 
men er det den højtærede Socialministers 
Ønske at, drøfte dette, erklærer jeg mig for 
mit Vedkommende overordentlig villig til 
at fortsætte i det Niveau. ;..... 

Saa sent som i Aftes havde j eg den 
.Fornøjelse at tale, for nogle Detailhandlere 
her i København, og den sidste , Bemærk- 


